PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

115/2024, CELEBRADO ENTRE A MUNICÍPIO DE

ÁGUAS DE CHAPECÓ E A EMPRESA MHNET

TELECOMUNICAÇOES LTDA, NOS TERMOS DA LEI

Nº14.133/2021, OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONEXÃO COM A INTERNET DE FIBRA ÓTICA, LINK

IP DEDICADO DE 500 (QUINHENTOS) MBPS FULL

DUPLEX, COM GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO

DA REDE INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS, INSTALAÇÕES, LOCAÇÃO E

CONFIGURAÇÃO DE MODEMS/REUTERS E DEMAIS

SERVIÇOS NECESSÁRIOS A PERMITIR O TRÁFEGO

DE DADOS, PARA AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICIPIO.

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ,

Estado de Santa Catarina, com endereço na Rua Porto União, 968, inscrito no CNPJ sob o nº

82.804/212/0001-96, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor Oscar Barela, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MHNET TELECOMUNICAÇOES LTDA, inscrita

no CNPJ nº 05.245.502/0001-04, estabelecida AV PRESIDENTE KENNEDY, 527, CENTRO,

MARAVILHA/SC, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Claudiomir Antonio

dos Santo, resolvem celebrar este contrato, em decorrência do Processo de Dispensa de Licitação nº

197/2024, Processo Administrativo nº  197/2024 homologado em 03/12/2024, mediante sujeição mútua

às normas constantes da Lei n° 14.133, de 01/04/2021, e alterações posteriores e demais legislações

pertinentes, e pelas Cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: em concordância com o art. 124, da lei 14.133/2021, adita-se ao contrato, o valor de

R$ 119,00 (cento e dezenove reais) mensais, totalizando contrato R$ 27.132,00 (vinte e sete mil cento e

trinta e dois reais) anual e R$ 2.261 (dois mil duzentos e sessenta um reais) mensais.

Cláusula Segunda: A despesa decorrente do termo aditivo correrá por conta do credito orçamentário das
Secretárias, vigente para o exercício de 2025.

E por assim se acham justos e avindos, fizeram lavrar o presente, em duas vias de igual teor e um só

efeito, que assinam as Partes.

________________________________

Prefeito
CONTRATANTE

_____________________________
MHNET TELECOMUNICAÇOES LTDA

CONTRATADO
1ª Testemunha 2ª Testemunha

Registre e Publique-se

ZapSign a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº115-2024 - PREF AGUAS DE CHAPECO.Pdf

Número: a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4

Data da criação: 18 Fevereiro 2025, 09:50:33

Hash do documento original (SHA256): 583b73b9bea46d02017aafddc8721bd0a13fa13422ae140a0caeff93acac5056

Assinaturas 3 de 3 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 18 Fevereiro 2025, 10:04:28

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Autorizou via ZapSign by Truora

NARA RUBIA  MACHADO SANTOS
Data e hora da assinatura: 18 Fevereiro 2025, 09:51:29

Token: 0f14378f-4a63-4efb-a702-3298adf73b15

Assinatura

Nara Rubia Machado Santos

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5548999869302

E-mail: nara.rubia@mhnet.com.br

IP: 187.49.228.41

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/132.0.0.0 Safari/537.36

Autorizou via ZapSign by Truora

VANESSA MORGANA DE OLIVE IRA
Data e hora da assinatura: 18 Fevereiro 2025, 09:59:36

Token: fcc0a4ea-ef5e-4c75-a376-43413d0be38f

Assinatura

Vanessa Morgana de Oliveira

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5549998059971

E-mail: vanessa.morgana@mhnet.com.br

Localização aproximada: -27.097714, -52.603947

IP: 187.45.125.162

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36 Edg/133.0.0.0

Assinado via ZapSign by Truora

CLAUDIOMIR  SANTOS
Data e hora da assinatura: 18 Fevereiro 2025, 10:04:27

Token: 595b2797-b4ab-4331-a25b-6ed1d25c8b5c

Assinatura

Claudiomir Santos

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5549988588882

E-mail: claudiomir.santos@mhnet.com.br

IP: 187.45.125.162

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36 Edg/133.0.0.0

ZapSign a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a945d48a-55d9-4c11-96f6-86da178f75a4
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-02-18T13:04:35+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br